MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0701/2025

             O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, O PRÓ-REITOR DE

PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, e em

conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016 - REITORIA/UNIFAP, e tendo em

vista o que consta no Memorando Eletrônico n° 55/2025 - CCPGE de 15/04/2025.

RESOLVE:

             Art. 1º - Designar Comissão responsável pela Eleboração de

Regulamentação e pelo gerenciamento da Concessão de Bolsas no

PPGED/UNIFAP, composta pelos membros abaixo indicados:

Prof. Alexandre Adalberto Pereira - PRESIDENTE

Profa. Eliana Do Socorro De Brito Paixão - MEMBRO DOCENTE

Profa. Arthane Menezes Figueiredo - MEMBRO DOCENTE

Doutoranda Agatha Leticia Eugenio a Luz - PREPRESENTANTE DISCENTE

Mestrando Jaizinho Mauricio Monteiro - SUPLENTE DISCENTE.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 17/04/2025 por 1372448 - CARLOS EDUARDO COSTA DE

CAMPOS, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2144/2023-UNIFAP, de

04/12/2023 e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.